Decretum Gratiani

Gratianus <de Clusio>

Parisijs, 1542

Quadragesimaq[ua]rta ill[ud], no[n] vinolentum: q[uo]d est pars ei[us]
q[uo]d dixim[us]. s.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62466](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-62466)

Distinctio. clivis.

Prima pars.

a Mundus. Argu. a destructione antecedentis: vi
xiiij. q. si sane.
b Tacendo. lxxviii. dist. error.
C Irenatio. **S**alua. In hoc cap. Nicolaus papa
recepit prelatos qui nolunt corrigere subdivi-
tos, et predicare:
quia ve erit eis si
verba celestia se-
minis non predica-
uerint, non spar-
ferit in subiectos,
et hoc probat au-
thoritate Pauli.
Paterem scilicet ma-
gnum est pericu-
lum peccatoris file-
res periculorum est
subiecti non obe-
dientibus ergo a sanguine eoz
non esset, si eis dei consilii anni-
clare noluissest: qz cù incapa-
citer delinquentes noluerit, eos
paucodubio tacendo pastor
occidit. **I** tem Nicolaus pa-
Ceterne damnatoris penas
incurriri predictori qui fener-
verbti de non spargi.
Nobis vero est nobis ce-

Dilectio eius est subdita non obediens, p. 5. dñe. **C**um ea vel se felix eterna mortis, q. i. q. ui. ve qui. **D**icitur Et clamet. Infelix ego homo quis me liberabit de corpore mortis humana? q. vi. dicit sed penitendum. Uel dic clamet pre dicando: vel se timere eternam damnationem, fin. 3. **C**um quanto maius erga anima vestri, xxvii. quoniam y. si paulus, viii. qdc. i. ergo tantius, f. **C**onsidera. Id est subditus. **S**ed parere, 3d est obediens. **C**onseruare. **D**icitum est supra in c. i. madatu. q. secreta fidei non sunt hereticis reuelanda. Nam vero dicit Stamus q. id est de catholicis gentibus et non intel legentibus, s. ita fuit sciat, non sit ad eos utilitatibus: sed

Ad genitus, ita ut recusat, non fit ad eoz sententiam posuit ad ostentationem, vel adulacionem, vel scientie lactationem, vel ppter loquacitatem incusamus. Et hoc probat per expositionem Beccanum ac scilicet. Et quibus omnibus patet si praeletare in predicatione dicto scilicet non ferat, tanquam tanto nasci. Discretione carens sacerdotio officio videtur indignus.

Ad Irreversible potius. Nam semel emisum manet irreversible verbum, et de verb. sign. fous. et Ouidius. Hoc est post multa reuersit. Juxta illud. Non emissa semel revertenda erat.

Ad Tercio, t. dicitur, r. c. hic enim etiam natus non coparet discretiōne per eum perpenditur odo et fetor.

Cum autem, h. bec distincto diuidatur in tres partes, quarum prima probat de temperantia gaudi, et hoc probat per quaestus authoritatem sancto Iohanne. Secunda multis. Terza lib. Quid op. De fan-

et placeat cui secreta reuelat: vel iactatione scientie, ut plura scrie videat. In quibus omnibus profecto datur intellectu quāta debet esse discretio in p̄dicatione sacerdotis; qua si forte caruerit, tanq̄ torto in officiis sacerdotalis iudicatur indignus.

GUAM autem vino
lentus esse populi
betur, gule inter-
perantur nequa-
quam habere per-
mittitur. neq; enim ebrietas
prohibetur, et voracitas per-
mittitur. utrumq; enim inter
opera tenebamus apostolus
comenorat scribens Romana-
m: Non in comeditionibus
et ebrietatibus, ventris nanc-
tingulantes ad luxurias puerat
facile, et oē op̄ bonū dissoluit
vīliū hōro. Cetera et genitalia
stibimis vicina sunt: vt et
vicinatae meboz, confederatio
intelligat vītoz. Hinc na-
buzardā pīceps coquoz mu-
ros hierlin destruītīse legit:
q; venter cui multitudine coquz
deseruit, edificia virtutum ad
solum redditum. Sacerdosita-
q; de altari viuere, non luru-

edere vel libere in tabernaculo nisi necesse
dicitur quod eum clericorum tempore
tutetur. Item quod in sacerdotiis locis
legitimo facere scriptura.

k. Ut utrumque enim Argus qui non
multo, idem erit in contero fibi: ut fu-
neris, et i. quod, si fecit episcopus. Et cetera
propter vel episcopum certe aliquem
restituere ipsum famam cum fama
bi sunt annexa. Joannes. Quod falsa
famula, ca. vbi dicitur quod probaret
dispensatum. Bartho.

l. De altari vivere. Sufficere de-
viciat, id est folia necessaria habeat: et
celistis tantum ad victum et yestrum
episcopum. Quod aliter ramen hoc inter-
im. i. cap. i.

C Omissiones. **C**ausa. Quesuitus Aurelius ab Augusto, virtutum laici qui in diebus festiis defensione consuetudinibus et exercitibus, proper hoc debeat furi pendere vel excommunicari. Et responderet quod non: quia multitudine est in causa, in quam fœteritas vel capi-

riari querat. Unde ait Ille. Tibi o sacerdos de altari vivere, non luxurianti permitteatur. Sunt autem consuetudines non solum sacerdotibus sed etiam laicis nostris: quod festiis et solennibus dies non alter se dignare celebrare putat, nisi consuetudo nobis defuerit. **A**nde Augustus scribit ad Aurelium epm.

Contra vacanciam consuetudinem et educationem.

C Omissiones et ebrietates ita cocesserit licite putantur, ut in honore beatissimorum martyrum non solum per solennes dies (quod vinum quisque lugens dum videat quod hec non carnis oculis inserviat) sed etiam omnes lebent. Et post pauca. Non ergo apparet quartu[m] existimo non duriter, non modo imperiose ista tollunt, sed magis docendo quam tubedo: magis monendo quam multando, si enim agendum est cum multitudine peccatum. Seueritas autem exercenda est in peccato paucorum: si quod ministratur, cum dolore fiat, de scripturis omnino vindicta futura: ne nos ipsi in nostra parte, sed deus in nostro tempore. Itaque pius meus nebulis spissas, aut spissulas, primi: quod autohtone et lenitatem quidam in instantiis admodum cetera multitudine frangat. **I**ste ex actio Lodi.

C nullus clericus aut continet nisi lebet abernas intrare.

D En opere clericos servientes a pbris usq[ue] posse plarimos, et distillatos domino sancto; sed propter scandalum nunc debet deponere seruas libas; metra de regu, iuris qui scandalizantur cumne. sed fœteritas penarum potest deferri: ut hic Joannes alle. Item vobis non habet locum di dispensationis remedium. Defacto ut in matrimonio: propter multitudinem non est receperendum a fœteritate canonica: ut extra de transacta, excede.

Parte. **S**ar.

D On opere clericis patet in summa.

e **C**um improprie ponitur hic usq[ue], cum nulli sint in medio.

f **C**um proposito, ut deo deuoti conuersi, q[uod] quest.

g **D** illi clericis licet. **E**rgasterium i. stationem.

h **C** Quando misericordia non licet manus, non licet et malum: ut hic et ex iiii. q[uod] miramur, et lecam, dulcis gelta, viii. o. n. penal.

i **A**d sic in calu conuerit id est, tunc cu[m] licet manus, non m[al]o. vi. q[uod] ex iiii. pp[ro]p[ter]a necessitatibus intrare.

j **I**tem ex vi. synodo.

k **D**eponat clericus tabernacula ut erastertii h[ab]e voluerit.

D illi clericis licet tabernacula nam aut ergasterium habere, si enim huiusmodi tabernacula ingredi prohibetur:

quato magis alii ministrare

in ea? Si que vero tale quid fecerit: aut cesseret, aut depontur. **I**tem ex cœlio Lartha genitus, iii.

Multis. **H**ec hec est ea pars huius, in qua reprehenduntur quidam Natalis ep[iscop]us qui semper era in consuetudine:

ita q[uod] officium suum

neglectat: ita a

litis detrahatur, et

hoc probatur per hoc et per capi-

seq. 30. de san.

Causa. In hoc Addo capi, reprehendit q[uod] actio

Biego. Natalem h[ab]e accepit

ep[iscop]um q[uod] tantu[m] co[n]firmit pro

iuuenie deseruerat acru[er]it.

in quibus vita ab aliis in

senium reprobatur. Imagi-

nebar, et manes firaria

fabule cantabantur: C. de

tur: quod ex eo ap[osto]lo ad

p[ar]cebat, quia nec aliis

op[er]acionibus est illi offi-

ciationis inservire posset, et

dat: neg[ati]o suis ma-

rebus reuerentia romana

exhibebat. **T**ibi d

u. **C**ontra. **A**rr hoc et

gu, precium cora esse p[er]

aliquam, quadam sumptu-

pp[er] crumen p[re]scribi,

terita. viii. dif. p[ro]uenit. xxxiiij. q[uod] j. cu[m] per bellicam. Quia et c. de

do[ct]or ex p[re]fecto circa p[re]f[ect]o: vi. hic. q[uod] circa futurum. i. adi. si

diff. si q[uod] diaconi. Quandoq[ue] ex p[re]terito circa p[re]terit q[uod] xxxi.

tum. xxxi. q[uod] no[n] est. quandoq[ue] ex p[re]terito circa futurum. q[uod] j. sig.

xxx. o. v. si apud. et. lxxij. dif. plurimos.

vixit.

Contra. **A**duo, ex lectioni studere, et exhortatio

ne inimicale, sunt opera p[re]f[ect]o. xxxvi. dif. cap. vlt.

elec. offi

n. **C**ontra. **A**nt testimonium, hic ynu[m] factum probat aliud, cij. Ar.

cifse legitur: et se cotineat oes prieby teri maxime

in ralo locis: vi no viciuperet manisteri eoy.

I tem ex codem. C De codem. Palea.

Cla do pbris calendas simili couenienti post

peractu diuinum ministerium ad necesse anim

collectione: no qualia ad plena refectione: hi qualia

ad prandium ibi ad raculas reliderent: ne per talia

inhonesta puma inutice grauerit: qz indecess est

z onerosum: lepe eti tarde ad ecclesiæ rediretes

maius dannum de repeschione coequunt: qz de

gratuidine mutua contrahit: qz lucru ihi faciat: aut

fo lib d

qz pco

inca co

incra de

decep i

perca i

pca et

diplo p

Arg

qz suffi

gato

galio

galio exst

qz suffi

gato

galio

reuerentiam nescis.

Conuina. **C**l. **T**ar. **A**de **Natalis episcop⁹** excusabat se quia repuebus sua propter conuina quæ faciebat: dicne ei bona intentione et causa impeden- de charitas: hoc faciebat. **S**ed **E**gregius dicte tui sunt: et spartanum vita absentem reprobabat: nec inane faciebat: sed verba facere sectionem: et in infinitas folia refutatur: et qz hec in suis conuina facit: magister est ab stimenti. **I** tem et cœc. **P**anetenii.

Conuina. **C**l. **T**ar. **A**de **Wordef.** vi. **b**. Quicquid amet dictio absentem rodere vita: hac mensam veritatem nouit: et esse fuit. **b**. **A**bstinentia. **N**o. qz abstinen⁹ et qz bene com: ut: et cotinea et qz in co- gnositor veroe sua: ut. etz. off. incena.

Dicitur opotest. **H**ec est eti pars dicitur in qz de g. nullus qz facere conuina de ferri. i. de symbolis: qz in vulgaris: et efor: et ad hoc proposita ista tria: qz inducetur. **J**o. defan.

Conuina. **N**on opz. hic est qd: ca. null: qz el. i. de pfe. dñ. v. nullus.

Dicitur symbola. symbola est qz plus res pferunt ad conuina facienda: idem est conferrum.

Celebiare. **n**on

vit al. Juvena. mi-

seria est aliena via

re quadra.

For revere.

Reflex. **o. R**.

bit. v. in obibus.

On licet.

Dicitur hymnus.

z de confecta. dñ.

st. i. p. am. et cal.

et ca. dñ. dñ. m.

reuerentiam nescis.

Conuina. **C**l. **T**ar. **A**de **Decodem.**

Palea.

Cl.